,,aZS/ÚZ~

PRwi d~rN ~ C Brnra~ a .+

REQUERIMENTO N° 003/2005 de 24 de Fevereiro /2005

Exmo. Sr.
Edilson Dias Negreiros
DD. Presidente da Câmara municiadas de Abreulândia-TO,

Senhor Presidente,

0 Vereador que o presente subscreve, de acordo com os termos
regimentais, requer, que após ouvido o Plenàrio, seja encaminhado cópia deste, ao
Chefe do Executivo Municipal, no sentido de, construir um Matadouro Municipal, em
nossa Cidade.

JUSTIFICATIVA:

Sabemos que o abate de animais em nossa Cidade, vêm sendo feito, de
maneiras inconvenientes, em Chàcaras, beira de Ruas, e além disso, não sabemos a
qualidade de alimentos que estamos levando para nossas casas, pois não exite também
fiscalização destes produtos, Por esta razão, que a construção do referido Mataduro, é
de grande importância para o Município, sub entendendo trêz fatores distintos, temos
produtos de primeira qualidade, geração de mais empregos e de arrecadação
local. Por isso pesso a colaboração dos nobres colegas, no sentido de aprovação da
presente matèria.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Abreulândia, Estado do Tocantins,
aos 24 dias do Mês de Fevereiro de 2005.

Gualdino Neves Lima
Vereador.